

# CITTA' DI CASARSA DELLA DELIZIA

---

---

Lavori di:

**RIQUALIFICAZIONE URBANA DEL CENTRO ABITATO DI CASARSA  
NEL TRATTO COMPRESO TRA VIA G. PASOLINI, VIA XXXIV MAGGIO E VIA VALVASONE**

Progetto esecutivo

## COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

versione testo con descrizione sintetica delle lavorazioni

### **LAVORI A MISURA**

1. DEMOLIZIONI E RIMOZIONI
2. SCAVI E RITOMBAMENTI
3. CORDONATE
4. PAVIMENTAZIONI STRADALI
5. OPERE E DI RESTAURO E RIPARAZIONE
6. OPERE FOGNARIE E MESSA IN QUOTA CHIUSINI
7. CAVIDOTTI ELETTRICI E TELEFONICI
8. VERDE E ARREDO URBANO
9. SEGNALETICA STRADALE
10. SUPERAMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE
11. ILLUMINAZIONE PUBBLICA

### **LAVORI A CORPO**

12. DEMOLIZIONI
13. PAVIMENTAZIONI

### **PREVENTIVO SOMMARIO OPERE**

Allegato in calce: CME Illuminazione pubblica con descrizione dettagliata delle lavorazioni

*Gli importi sono espressi in Euro*



Architetto CLAUDIO DOMINI - Studio in Pordenone, via B.go San Antonio n. 12 - Tel. 0434 522141

N.ro ord.	Cod. tariffa	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			part. ug.	lungh.	largh.	H/peso		unitario	TOTALE
		RIPORTO Euro							<b>3.051,22</b>
6	10.04	<b>Demolizione di marciapiedi e accessi carrai</b> c) in lastre di pietra pavimentazione settore nord piazza Italia (resto 2011) pavimentazione settore sud piazza Italia (resto 2011) pavimentazione settore sud piazza Italia (2013) pavimentazione settore sud piazza Italia (2013) pavimentazione settore sud piazza Italia (2013) per posa pozzetti distribuzione utenze dissimulate passo carraio marciapiede sud via XXIV Maggio marciapiede sud via XXIV Maggio isola pedonale via XXIV Maggio rampe disabili marciapiedi via XXIV Maggio rampa disabili isola pedonale via XXIV Maggio plinto nuovo palo luce isola pedonale via XXIV Maggio scorta demolizioni per riparazioni puntuali sovra-canalina drenante isola ped. via XXIV Maggio SOMMANO m2	11,00 30,00 30,07 13,90 9,77 5,00 1,65 1,38 15,73 6,00 3,75 10,00	1,50 1,50	1,00 1,00	11,00 30,00 30,07 13,90 9,77 7,50 1,65 1,38 15,73 6,00 3,75 1,50 10,00 49,23	<b>191,48</b>	<b>10,00</b>	<b>1.914,81</b>
7	10.05	<b>Demolizione di canali drenanti</b> in piazza Italia in piazza Italia in via XXIV Maggio in via XXIV Maggio nell'isola pedonale di via XXIV Maggio SOMMANO m	3,78 4,17 4,27 4,41	69,19		3,78 4,17 4,27 4,41 69,19	<b>85,82</b>	<b>25,00</b>	<b>2.145,50</b>
		1. DEMOLIZIONI E RIMOZIONI							<b>7.111,53</b>

Architetto CLAUDIO DOMINI - Studio in Pordenone, via B.go San Antonio n. 12 - Tel. 0434 522141

N.ro ord.	Cod. E.P.	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			part. ug.	lungh.	largh.	H/peso		unitario	TOTALE
		Euro							<b>0,00</b>
		<b>2. SCAVI E RITOMBAMENTI</b>							
8	11.01	<b>Scavo di sbancamento a sezione aperta</b> per cassonetto vicolo colleg. parcheggio ferrovia SOMMANO m3	225,56			0,52	117,29	13,00	1.524,79
							<b>117,29</b>		
9	11.02	<b>Scavo a sezione ristretta ed obbligata</b> b) per cunicolo impianti da cm 40, fino profondità cm 120 cunicolo per fognatura bianca via Pasolini cunicolo per fognatura bianca giardino pubblico cunicolo per fognatura nera via Pasolini cunicolo per cavidotto rete energia elettrica vicolo cunicolo per cavidotto rete telefonica vicolo cunicolo per by-pass fognatura bianca via Valvasone cunicolo attraversam. Enel via Valvasone SOMMANO m		55,00 32,00 40,00 60,00 30,00 7,92 7,40			55,00 32,00 40,00 60,00 30,00 7,92 7,40	12,00	2.787,84
							<b>232,32</b>		
10	11.02	<b>Scavo a sezione ristretta ed obbligata</b> c) eseguito a macchina per posa pozzetti distribuzione utenze dissimulate SOMMANO m3	5,00	1,50	1,00	0,80	6,00	18,00	108,00
							<b>6,00</b>		
11	13.01	<b>Materiale arido misto di cava per sottofondo</b> vicolo colleg. parcheggio ferrovia SOMMANO m3	225,56			0,30	67,67	23,00	1.556,36
							<b>67,67</b>		
12	13.02	<b>Materiale arido minuto misto di cava per ricariche</b> fontana giardino tra via Pasolini e via XI febbraio a detrarre area fontana drenaggio pozzetti distribuzione utenze dissimulate SOMMANO m3	19,48 -4,48 5,00	1,50	1,00	0,20 0,20 0,20	3,90 -0,90 1,50	29,00	130,50
							<b>4,50</b>		
13	11.04	<b>Scotico di terreno</b> giardino tra via Pasolini e via XI febbraio giardino tra via Pasolini e via XI febbraio a detrarre area fontana SOMMANO m3	313,25 24,78 -4,48			0,15 0,15 0,15	46,99 3,72 -0,67	7,00	350,23
							<b>50,03</b>		
		<b>2. SCAVI E RITOMBAMENTI</b>							<b>6.457,72</b>

Architetto CLAUDIO DOMINI - Studio in Pordenone, via B.go San Antonio n. 12 - Tel. 0434 522141

N.ro ord.	Cod. E.P.	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			part. ug.	lungh.	largh.	H/peso		unitario	TOTALE
		Euro							<b>0,00</b>
		<b>3. CORDONATE</b>							
14	40.02	<b>Cordonata stradale prefabbricata in calcestruzzo</b> b) sezione cm 12/15 x h cm 25 o 30 marciapiede via Pasolini rampa via Pasolini rampa via Pasolini rampa via Pasolini rampa via Pasolini marciapiede giardino via Pasolini - via XI febbraio rampa curva via XI febbraio rampa via XI febbraio marciapiede ovest via Valvasone marciapiede ovest via Valvasone - detrazione cord. pietra marciapiede est via Valvasone  SOMMANO m		72,00 2,44 0,92 1,30 1,28 61,50 2,00 2,00 325,00 -58,00 140,00			72,00 2,44 0,92 1,30 1,28 61,50 5,16 1,84 325,00 -58,00 140,00		
							<b>553,44</b>	<b>37,00</b>	<b>20.477,28</b>
15	20.06	<b>Acciaio tondo liscio o ad aderenza migliorata</b> a) in barre tipo B450C armatura d.12 fondazione cordonate giardino via Pasolini armatura d.12 fondazione cordonate giardino via XI febbraio	2,00 2,00	30,00 25,00		0,882 0,882	52,92 44,10		
							<b>97,02</b>	<b>1,30</b>	<b>126,13</b>
16	40.02	<b>Cordonata stradale prefabbricata in calcestruzzo</b> a) sezione cm 8/8 x h cm 23 passo carraio civ. 49 via Pasolini marciapiede ovest via Valvasone a fianco civ. 47  SOMMANO m		3,50 14,00			3,50 14,00		
							<b>17,50</b>	<b>19,00</b>	<b>332,50</b>
17	40.04	<b>Cordonata stradale in pietra Lessinia</b> a) sezione cm 10/10 x h cm 20, a taglio di sega con smusso settore nord piazza Italia evia XXIV Maggio isola pedonale via XXIV Maggio  SOMMANO m		30,00 13,00			30,00 13,00		
							<b>43,00</b>	<b>44,50</b>	<b>1.913,50</b>
18	40.03	<b>Cordonata stradale in pietra Piasentina</b> a) sezione cm 10/10 x h cm 25, bocciardata su due lati con cordelline e tondo marciapiede ovest via Valvasone a detrarre scivolo passo carraio civ. 3 a detrarre scivolo passo carraio civ. 7  SOMMANO m		58,00 -2,80 -4,81			58,00 -2,80 -4,81		
							<b>50,39</b>	<b>65,00</b>	<b>3.275,35</b>
19	40.05	<b>Cunetta raccolta acque centro/ciglio strada</b> c) in cls prefabbricato (modulo cordonata coricato rovescio), dimensioni cm 8/8 x h cm 23, finitura liscia, colore grigio marciapiede ovest via Valvasone  SOMMANO m		58,00			58,00		
							<b>58,00</b>	<b>25,00</b>	<b>1.450,00</b>
		<b>3. CORDONATE</b>							<b>27.574,76</b>

Architetto CLAUDIO DOMINI - Studio in Pordenone, via B.go San Antonio n. 12 - Tel. 0434 522141

N.ro ord.	Cod. E.P.	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			part. ug.	lungh.	largh.	H/peso		unitario	TOTALE
		Euro							<b>0,00</b>
		<b>4. PAVIMENTAZIONI STRADALI</b>							
20	12.03	<b>Fresatura a freddo di pavimentazioni bituminose</b> a) fino alla profondità di cm 3 marciapiede svincolo via Udine/via Pasolini centro curva parcheggio albergo Tortiglioni SOMMANO m2	13,00 35,00				13,00 35,00 <b>48,00</b>	<b>2,96</b>	<b>142,08</b>
21	12.04	<b>Strato di collegamento in conglomerato bituminoso semiaperto "binder"</b> a) spessore finito compattato di 8 cm ripristino attraversamento impianti in via Pasolini ripristino bordo giardino via Pasolini ripristino attraversamento Enel in via Valvasone ripristino attraversamento fognatura in via Valvasone SOMMANO m2	4,10	8,61 7,40 7,92	1,20 0,40 0,60	10,33 4,10 2,96 4,75 <b>22,14</b>	<b>11,14</b>	<b>246,68</b>	
22	12.05	<b>Conglomerato bituminoso per tappeti d'usura</b> b) spessore finito compattato di 3 cm ripristino attraversamento impianti in via Pasolini ripristino bordo giardino via Pasolini curva parcheggio Tortiglioni marciapiede svincolo via Udine/via Pasolini centro ripristino attraversamento fognatura in via Valvasone ripristino attraversamento Enel in via Valvasone SOMMANO m2	4,10 35,00 13,00	8,61 7,92 7,40	1,20 0,60 0,40	10,33 4,10 35,00 13,00 4,75 2,96 <b>70,14</b>	<b>5,74</b>	<b>402,63</b>	
23	12.09	<b>Profili in porfido - binderi</b> a) binderi segati o tradizionali larghezza cm 10 sp. 8-10 bordi singoli vicolo collegamento parcheggio ferrovia soglia portale vicolo collegamento parcheggio ferrovia cunetta vicolo da acquisire parcheggio ferrovia SOMMANO m	5,00 4,00	93,00 3,31 30,00		93,00 16,55 120,00 <b>229,55</b>	<b>17,00</b>	<b>3.902,35</b>	
24	12.08	<b>Pavimetazione in porfido su sottofondo in c.a.</b> d) cubetti pezzatura cm 8-10 sp. 8-10 carreggiata slargo fronte via Pasolini a detrarre loges 2 carreggiata vicolo collegamento parcheggio ferrovia a detrarre profili in binderi a detrarre cunetta in binderi SOMMANO m2	26,91 105,59 -12,57	-3,00 -5,50	0,60 0,10	26,91 -1,80 105,59 -0,55 -12,57 <b>117,58</b>	<b>87,67</b>	<b>10.308,24</b>	
25	12.11	<b>Sovraprezzo ispessimento sottofondo c.a. pavimentazioni</b> b) per 5 cm in più marciapiede giardino via Pasolini - via XI febbraio a detrarre ovale monumento fontana SOMMANO m2	143,91 -19,48			143,91 -19,48 <b>124,43</b>	<b>5,00</b>	<b>622,15</b>	
		A RIPORTARE Euro							<b>15.624,13</b>

Architetto CLAUDIO DOMINI - Studio in Pordenone, via B.go San Antonio n. 12 - Tel. 0434 522141

N.ro ord.	Cod. tariffa	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			part. ug.	lungh.	largh.	H/peso		unitario	TOTALE
		RIPORTO Euro							<b>15.624,13</b>
26	12.08	<b>Pavimentazione in porfido su sottofondo in c.a.</b> a) cubetti pezzatura cm 4-6 x sp. 4-6 pavimentazione largo nord piazza Italia pavimentazione largo sud piazza Italia  SOMMANO m2	4,00 5,00 0,53			1,80 1,80	7,20 9,00 0,53	<b>77,57</b>	<b>1.297,75</b>
27	12.08	<b>Pavimentazione in porfido su sottofondo in c.a.</b> c) cubetti pezzatura cm 6-8 sp. 6-8 parcheggio piazza Italia parcheggio piazza Italia  SOMMANO m2	110,92 86,29				110,92 86,29	<b>84,64</b>	<b>16.691,85</b>
28	20.06	<b>Acciaio tondo liscio o ad aderenza migliorata</b> a) in barre tipo B450C supplemento armatura d.12 soglia portale ad arco supplemento armatura d.12 bordo marciapiede giardino	5,00 3,00 3,00	3,50 37,00 32,00		0,882 0,882 0,882	15,44 97,90 84,67	<b>1,30</b>	<b>257,41</b>
29	80.01	<b>Lama in lamiera di acciaio corten</b> bordura perimetrale pavimentazione pedonale giardino      bordura ellittica pavimentazione intorno alla fontana SOMMANO m	5,40 20,12 5,75 3,66 23,38 23,41 4,00	4,10			5,40 20,12 5,75 3,66 23,38 23,41 16,40	<b>19,50</b>	<b>1.913,34</b>
30	40.09	<b>Pavimentazione in lastre di pietra Lessinia rullata - spessore cm 4</b> pavimentazione settore nord piazza Italia (resto 2011) pavimentazione settore sud piazza Italia (resto 2011) pavimentazione settore sud piazza Italia (2013) pavimentazione settore sud piazza Italia (2013) pavimentazione settore sud piazza Italia (2013) ripristino lastre intorno ai pozzetti utenze dissimulate passo carraio marciapiede sud via XXIV Maggio marciapiede sud via XXIV Maggio rampe disabili marciapiedi via XXIV Maggio isola pedonale via XXIV Maggio ripristino lastre intorno al nuovo palo luce isola pedonale rampa disabili isola pedonale via XXIV Maggio scorta riparazioni puntuali SOMMANO m2	11,00 30,00 30,07 13,90 9,77 5,00 1,65 1,38 6,00 15,73 15,73 3,75 10,00	1,50 1,00	1,00		11,00 30,00 30,07 13,90 9,77 7,50 1,65 1,38 6,00 15,73 15,73 3,75 10,00	<b>56,00</b>	<b>7.966,00</b>
31	40.11	<b>Pavimentazione in lastre di pietra sagomate a misura</b> a) in pietra gialletto d'Istria IV corso piane sagomate sul canale drenante a fessura SOMMANO m2		69,34	0,71		49,23	<b>124,00</b>	<b>6.104,69</b>
		A RIPORTARE Euro							<b>49.855,17</b>

Architetto CLAUDIO DOMINI - Studio in Pordenone, via B.go San Antonio n. 12 - Tel. 0434 522141

N.ro ord.	Cod. tariffa	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			part. ug.	lungh.	largh.	H/peso		unitario	TOTALE
		RIPORTO Euro							<b>49.855,17</b>
32	40.10	<b>Pavimentazione in lastre di pietra Piasentina bocciardata con cordellina - spessore cm 6</b> passo carraio marciapiede ovest via Valvasone passo carraio marciapiede ovest via Valvasone SOMMANO m2		3,80 5,81	0,40 0,40		1,52 2,32 <b>3,84</b>	<b>145,00</b>	<b>557,38</b>
33	40.06	<b>Pavimentazione in masselli di calcestruzzo</b> a) con massetto di c.a. spessore minimo 10 cm via Pasolini a detrarre loges 1 SOMMANO m2	48,99	-1,31	0,40		48,99 -0,52 <b>48,47</b>	<b>45,04</b>	<b>2.182,91</b>
34	40.07	<b>Pavimentazioni in calcestruzzo armato</b> a) per spessore 15 cm, con indurente quarzifero soglia cancello pedonale vicolo laterale di via Pasolini marciapiede isola semaforo Pontebbana a detrarre loges 1 a detrarre loges 1 a detrarre loges 1 a detrarre loges 2 marciapiede via Udine fianco tiglio a detrarre loges 1 a detrarre loges 2 marciapiede curva via XI febbraio marciapiede curva via XI febbraio marciapiede curva via XI febbraio SOMMANO m2	33,19	1,40 -2,50 -4,96 -2,52 3,00 3,68 -2,00 -1,54 4,79 4,39 1,43	0,20 0,40 0,40 0,40 0,60 0,40 0,60		0,28 33,19 -1,00 -1,98 -1,01 -0,72 3,68 -0,80 -0,92 4,79 4,39 1,43 <b>41,32</b>	<b>29,00</b>	<b>1.198,40</b>
35		<b>Somma accantonata</b> per l'esecuzione di categorie di lavoro particolari e/o speciali riguardanti le pavimentazioni in genere, di difficile preventivazione e/o che si rendono necessarie e/o indispensabili per il completamento delle opere. La contabilizzazione di dette prestazioni, che saranno accettate solo se autorizzate dalla Direzione dei Lavori, avverrà con l'applicazione dei prezzi contrattuali di elenco, assoggettati al ribasso d'asta. SOMMANO	1,00				1,00 <b>1,00</b>	<b>1333,95</b>	<b>1.333,95</b>
		<b>4. PAVIMENTAZIONI STRADALI</b>							<b>55.127,81</b>

Architetto CLAUDIO DOMINI - Studio in Pordenone, via B.go San Antonio n. 12 - Tel. 0434 522141

N.ro ord.	Cod. tariffa	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISITE	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			part. ug.	lungh.	largh.	H/peso		unitario	TOTALE
		RIPORTO Euro							<b>0,00</b>
		<b>5. OPERE E DI RESTAURO E RIPARAZIONE</b>							
36	25.01	<b>Iniezioni di consolidamento su muri in pietrame</b> spalle portale sovra-arco portale SOMMANO m2		1,50 0,70		4,00	6,00 2,80 <b>8,80</b>	<b>48,00</b>	<b>422,40</b>
37	25.02	<b>Cosolidamento di muratura di pietra e mattoni</b> spalle portale sovra-arco portale SOMMANO m2	2,00 2,00	1,50 0,70		4,00	12,00 5,60 <b>17,60</b>	<b>62,00</b>	<b>1.091,20</b>
38	25.03	<b>Ripasso copertura in coppi</b> copertura arco portale SOMMANO m2		4,00	0,80		3,20 <b>3,20</b>	<b>35,00</b>	<b>112,00</b>
39	25.04	<b>Cosolidamento volte in laterizio</b> imbotte e arco portale SOMMANO m2		10,00	0,50		5,00 <b>5,00</b>	<b>121,00</b>	<b>605,00</b>
40	25.05	<b>Pulizia di materiali lapidei con acqua nebulizzata</b> pianta scultura/fontana giardino fianco scultura/fontana giardino fianco scultura/fontana giardino SOMMANO m2	4,48				4,48 1,50 3,50 <b>9,48</b>	<b>50,00</b>	<b>474,00</b>
41	25.06	<b>Rimessa in piano del monolito lapideo</b> scultura/fontana giardino SOMMANO ac	1,00				1,00 <b>1,00</b>	<b>350,00</b>	<b>350,00</b>
42	47.02	<b>Impermeabilizzazione alla base di murature</b> via Pasolini (lunghezza ipotetica da verifica in opera) via Valvasone (lunghezza ipotetica da verifica in opera) SOMMANO m2		20,00 275,0		0,20 0,20	4,00 55,00 <b>59,00</b>	<b>19,00</b>	<b>1.121,00</b>
43	47.03	<b>Idropittura acrilica per protezione del cls a vista</b> fontana piazza Italia fontana via XXIV Maggio SOMMANO m2	3,14 3,14	5,65 1,53	0,8 0,32		14,19 1,54 <b>15,73</b>	<b>13,28</b>	<b>208,90</b>
44	47.04	<b>Riparazione rete metallica rampa parcheggio</b> parcheggio ferrovia SOMMANO ac	1,00				1,00 <b>1,00</b>	<b>170,00</b>	<b>170,00</b>
45	47.05	<b>Ripristino puntuale facciate edifici esistenti</b> mensole di piazza Italia SOMMANO cad	10,00				10,00 <b>10,00</b>	<b>100,00</b>	<b>1.000,00</b>
		<b>5. OPERE E DI RESTAURO E RIPARAZIONI</b>							<b>5.554,50</b>

Architetto CLAUDIO DOMINI - Studio in Pordenone, via B.go San Antonio n. 12 - Tel. 0434 522141

N.ro ord.	Cod. tariffa	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			part. ug.	lungh.	largh.	H/peso		unitario	TOTALE
		Euro							<b>0,00</b>
		<b>6. OPERE FOGNARIE E MESSA IN QUOTA CHIUSINI</b>							
46	50.02	<b>Messa in quota chiusini tondi di valvole e sifoni</b> via Pasolini giardino pubblico via Valvasone  SOMMANO n	2,00 1,00 11,00				2,00 1,00 11,00 <b>14,00</b>	<b>54,27</b>	<b>759,78</b>
47	50.01	<b>Messa in quota di chiusini</b> dimensione fino a 40x40 cm via Pasolini piazza Italia via Valvasone  SOMMANO n	1,00 7,00 3,00				1,00 7,00 3,00 <b>11,00</b>	<b>56,43</b>	<b>620,73</b>
48	50.01	<b>Messa in quota di chiusini</b> dimensione oltre 40x40 fino a 60x60 cm via Pasolini giardino pubblico piazza Italia via Valvasone  SOMMANO n	2,00 1,00 13,00 6,00				2,00 1,00 13,00 6,00 <b>22,00</b>	<b>76,07</b>	<b>1.673,54</b>
49	50.01	<b>Messa in quota di chiusini</b> dimensione oltre 60x60 cm via Valvasone  SOMMANO n	6,00				6,00 <b>6,00</b>	<b>91,13</b>	<b>546,78</b>
50	50.03	<b>Pozzetti prefabbricati in cls per raccolta e ispezione</b> dimensioni interne cm 40x40 acque nere vicolo laterale a via Pasolini via Pasolini giardino pubblico - ovale fontana  SOMMANO n	1,00 1,00				1,00 1,00 <b>2,00</b>	<b>53,95</b>	<b>107,90</b>
51	50.03	<b>Pozzetti prefabbricati in cls per raccolta e ispezione</b> dimensioni interne cm 50x50 nuove caditoie via Pasolini nuove caditoie via Pasolini giardino pubblico piazza Italia (quantità presunta) nuove caditoie via Valvasone  SOMMANO n	4,00 3,00 5,00 1,00				4,00 3,00 5,00 1,00 <b>13,00</b>	<b>69,50</b>	<b>903,50</b>
52	50.09	<b>Collegamento pozzetto di scolo alla fognatura</b> b) lunghezza allaccio oltre 2,5 e fino a 5 m piazza Italia (quantità presunta)  SOMMANO n	5,00				5,00 <b>5,00</b>	<b>148,50</b>	<b>742,50</b>
		A RIPORTARE Euro							<b>5.354,73</b>

Architetto CLAUDIO DOMINI - Studio in Pordenone, via B.go San Antonio n. 12 - Tel. 0434 522141

N.ro ord.	Cod. E.P.	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISITE	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		
			part. ug.	lungh.	largh.	H/peso		unitario	TOTALE	
		RIPORTO Euro							<b>5.354,73</b>	
53	50.10	<b>Chiusini in ghisa a grafite sferoidale</b> a) classe C 250 chiusino 400-300 mm in marciapiede via Pasolini chiusino 400-300 mm in marciapiede via Valvasone chiusino 500-400 mm in marciapiede via Pasolini chiusino 500-400 mm in marciapiede giardino chiusino 500-400 mm in marciapiede via Valvasone chiusino 600-500 mm in marciapiede via Valvasone chiusino 700-600 in marciapiede via Pasolini chiusino 700-600 in marciapiede giardino chiusino 700-600 in marciapiede via Valvasone SOMMANO Kg	2,00 2,00 10,00 1,00 2,00 3,00 2,00 3,00 9,00			15,10 15,10 23,40 23,40 23,40 34,50 49,60 49,60 49,60	30,20 30,20 234,00 23,40 46,80 103,50 99,20 148,80 446,40	<b>2,08</b>	<b>2.418,00</b>	
54	50.10	<b>Chiusini in ghisa a grafite sferoidale</b> b) classe D 400 per traffico normale ed aperture frequenti griglia 500-500 mm via Pasolini griglia 500-500 mm giardino griglia 500-500 mm piazza Italia griglia 500-500 mm via Valvasone SOMMANO Kg	4,00 3,00 5,00 1,00			36,20 36,20 36,20 36,20	144,80 108,60 181,00 36,20	<b>2,42</b>	<b>1.138,85</b>	
55	50.10	<b>Chiusini in ghisa a grafite sferoidale</b> a) classe C 250 ch. riempim. 400-300 mm in marc. nord via XXIV Maggio ch. riempim. 400-300 mm in marc. sud via XXIV Maggio ch. riempim. 400-300 mm nell'isola p. via XXIV Maggio ch. riempim. 500-400 mm in marc. nord via XXIV Maggio ch. riempim. 500-400 mm in marc. sud via XXIV Maggio ch. riempim. 500-400 mm nell'isola p. via XXIV Maggio ch. riempim. 620-500 mm in marc. sud via XXIV Maggio ch. riempim. 720-600 nell'isola p. via XXIV Maggio SOMMANO Kg	6,00 4,00 13,00 12,00 2,00 3,00 1,00 1,00			27,00 27,00 27,00 38,00 38,00 38,00 53,00 63,00	162,00 108,00 351,00 456,00 76,00 114,00 53,00 63,00	<b>2,08</b>	<b>2.876,64</b>	
56	50.05	<b>Pozzetti pluviali in polipropilene</b> dimensioni 380x156x197 uscita verticale via Pasolini via Valvasone SOMMANO n	6,00 23,00				6,00 23,00	<b>29,00</b>	<b>43,63</b>	<b>1.265,27</b>
57	50.06	<b>Collegamento nuovo pozzetto pluviale allo scarico</b> per qualsiasi lunghezza di allacciamento via Pasolini via Valvasone SOMMANO n	6,00 23,00				6,00 23,00	<b>29,00</b>	<b>123,00</b>	<b>3.567,00</b>
58	50.17	<b>Spostamento chiusini tondi gas e fognatura</b> via Pasolini via Valvasone SOMMANO n	1,00 4,00				1,00 4,00	<b>5,00</b>	<b>109,00</b>	<b>545,00</b>
		A RIPORTARE Euro							<b>17.165,49</b>	

Architetto CLAUDIO DOMINI - Studio in Pordenone, via B.go San Antonio n. 12 - Tel. 0434 522141

N.ro ord.	Cod. E.P.	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISITE	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			part. ug.	lungh.	largh.	H/peso		unitario	TOTALE
		RIPORTO Euro							17.165,49
59	50.08	<b>Spostamento caditoie stradali</b> via Valvasone SOMMANO n	3,00				3,00		
							<b>3,00</b>	<b>160,00</b>	<b>480,00</b>
60	50.20	<b>Canali drenanti in polimero tipo Monoblock</b> piazza Italia piazza Italia via XXIV Maggio via XXIV Maggio a detrarre ispezioni canali da 660 mm SOMMANO m	3,78 4,17 4,27 4,41 -4,00				3,78 4,17 4,27 4,41 -2,64		
				0,66			<b>13,99</b>	<b>173,00</b>	<b>2.420,27</b>
61	50.21	<b>Ispezioni canali in polimero tipo Monoblock</b> via XXIV Maggio SOMMANO n	4,00				4,00		
							<b>4,00</b>	<b>152,00</b>	<b>608,00</b>
62	50.22	<b>Canale di drenaggio tipo serie Multiline V100</b> via XXIV Maggio SOMMANO m		69,19			69,19		
							<b>69,19</b>	<b>63,00</b>	<b>4.358,97</b>
63	50.23	<b>Caditoia a fessura tipo serie Multiline V100</b> a) in acciaio zincato 3 mm via XXIV Maggio SOMMANO m		67,19			67,19		
							<b>67,19</b>	<b>96,00</b>	<b>6.450,24</b>
64	50.24	<b>Elementi di ispezione per caditoia a fessura</b> b) in acciaio inox 2 mm via XXIV Maggio SOMMANO n	4,00				4,00		
							<b>4,00</b>	<b>200,00</b>	<b>800,00</b>
65	50.07	<b>Allacciamento utenze fognatura acque nere</b> con chiusino tondo in ghisa vicolo via Pasolini SOMMANO ac	3,00				3,00		
							<b>3,00</b>	<b>270,00</b>	<b>810,00</b>
66	50.15	<b>Tubazioni in PVC UNI EN 1401-1 SDR 34 - SN8</b> diametro esterno mm 160 fognature nere vicolo via Pasolini SOMMANO m		40,00			40,00		
							<b>40,00</b>	<b>23,00</b>	<b>920,00</b>
67	50.15	<b>Tubazioni in PVC UNI EN 1401-1 SDR 34 - SN8</b> diametro esterno mm 200 fognature bianche vicolo via Pasolini fognature bianche giardino via Pasolini SOMMANO m		55,00 32,00			55,00 32,00		
							<b>87,00</b>	<b>26,50</b>	<b>2.305,50</b>
68	50.18	<b>Tubazione in PVC corrugato flessibile per drenaggio</b> diametro esterno mm 125 via Pasolini giardino pubblico - ovale fontana SOMMANO m		11,00			11,00		
							<b>11,00</b>	<b>5,96</b>	<b>65,56</b>
		<b>6. OPERE FOGNARIE E MESSA IN QUOTA CHIUSINI</b>							<b>36.384,03</b>



Architetto CLAUDIO DOMINI - Studio in Pordenone, via B.go San Antonio n. 12 - Tel. 0434 522141

N.ro ord.	Cod. E.P.	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI			
			part. ug.	lungh.	largh.	H/peso		unitario	TOTALE		
		Euro							<b>0,00</b>		
		<b>8. VERDE E ARREDO URBANO</b>									
76	11.05	<b>Terra vegetale di coltivo vagliata</b> giardino tra via Pasolini e via XI febbraio giardino tra via Pasolini e via XI febbraio giardino tra via Pasolini e via XI febbraio a detrarre aree con sassi intorno ai tigli giardino intorno monumento/fontana a detrarre area sedime monumento/fontana SOMMANO m3	86,13 92,34 65,67 -9,00 19,48 -4,48	1,13		0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10	8,61 9,23 6,57 -1,02 1,95 -0,45	<b>24,90</b>	<b>35,70</b>	<b>888,82</b>	
77	13.03	<b>Sassi vagliati monocromatici</b> pezzatura 2-3 cm coronelle intorno ai tigli del giardino di via Pasolini SOMMANO m3	9,00	1,13		0,10	1,02	<b>1,02</b>	<b>385,00</b>	<b>391,55</b>	
78	40.20	<b>Formazione di prato con semina di miscuglio</b> giardino tra via Pasolini e via XI febbraio giardino tra via Pasolini e via XI febbraio giardino tra via Pasolini e via XI febbraio a detrarre aree con sassi intorno ai tigli giardino intorno scultura/fontana a detrarre area sedime scultura/fontana SOMMANO m3	86,13 92,34 65,67 -9,00 24,78 -4,48			1,13	86,13 92,34 65,67 -10,17 24,78 -4,48	<b>254,27</b>	<b>4,50</b>	<b>1.144,22</b>	
79	40.21	<b>Essenze arbustive</b> nel giardino via Pasolini - via XI febbraio Abelia "Floribunda", di vaso Festuca glauca nel vicolo parcheggio ferrovia Polygala myrtifolia di vaso Rosai a cespuglio tipo Europeana nelle fioriere trono-coniche slargo via Pasolini Nandina domestica Buxus pumilia (nana) Osmantus x fortunei (aquifolium)	70,00 40,00 3,00 10,00				70,00 40,00 3,00 10,00	13,00 13,00 16,00 9,00	910,00 520,00 48,00 90,00	17,50 15,00 30,00	17,50 15,00 30,00
		A RIPORTARE Euro								<b>4.055,09</b>	

Architetto CLAUDIO DOMINI - Studio in Pordenone, via B.go San Antonio n. 12 - Tel. 0434 522141

N.ro ord.	Cod. tariffa	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			part. ug.	lungh.	largh.	H/peso		unitario	TOTALE
		RIPORTO Euro							<b>4.055,09</b>
80	71.09	<b>Ricollocazione in opera di paline e dissuasori</b> panchine giardino via Pasolini - via XI febbraio dissuasori piazza Italia dissuasori via Valvasone SOMMANO n	2,00 2,00 3,00				2,00 2,00 3,00 <b>7,00</b>	<b>40,00</b>	<b>280,00</b>
81	80.07	<b>Cestino portarifiuti in acciaio</b> a) capacità lt. 35 - 55 giardino via Pasolini - via XI febbraio SOMMANO n	1,00				1,00 <b>1,00</b>	<b>300,00</b>	<b>300,00</b>
82	80.07	<b>Cestino portarifiuti in acciaio</b> b) capacità lt. 56 -85 via Pasolini SOMMANO n	1,00				1,00 <b>1,00</b>	<b>400,00</b>	<b>400,00</b>
83	80.03	<b>Griglie salvapiante in lamiera d'acciaio</b> a) in acciaio zincato a caldo dimensioni di 990 x 990 mm aiuole lecci nell'isola pedonale via XXIV Maggio SOMMANO n	10,00				10,00 <b>10,00</b>	<b>300,00</b>	<b>3.000,00</b>
84	80.02	<b>Manufatti in profilati d'acciaio zincato verniciato</b> transenna presso angolo giardino di via Pasolini tubo d 70/2 mm tubo d 40/2 mm tubo rettangolare 40x20/1,5 mm piatto 40x10 mm piatto 40x10 mm sfera d 60 mm elementi di assemblaggio 5% SOMMANO kg	2,00 2,00 2,00 2,00 16,00 2,00 2,00	1,20 2,00 2,00 0,86 0,66 1,40 1,20		3,33 1,86 1,34 3,14 3,14 3,14	7,99 3,72 5,36 5,40 33,16 8,79 2,40 <b>66,82</b>	<b>6,00</b>	<b>400,94</b>
85	80.05	<b>Fioriere in lamiera di acciaio</b> a) tipo Pitocca tronco-conica diam. 946 mm alt. 665 mm via Pasolini SOMMANO n	1,00				1,00 <b>1,00</b>	<b>850,00</b>	<b>850,00</b>
86	80.05	<b>Fioriere in lamiera di acciaio</b> b) tipo Pitocca tronco-conica diam. 856 mm alt. 370 mm via Pasolini SOMMANO n	2,00				2,00 <b>2,00</b>	<b>660,00</b>	<b>1.320,00</b>
87	80.06	<b>Portabiciclette e dissuasore pedonale</b> tipo Metalco Tjado o Mikado giardino via Pasolini - via XI febbraio via Pasolini SOMMANO n	3,00 4,00				3,00 4,00 <b>7,00</b>	<b>290,00</b>	<b>2.030,00</b>
88	80.05	<b>Panca piana in listoni legno e supporti di acciaio</b> a) tipo Harris piana lunghezza 2076 mm giardino via Pasolini - via XI febbraio SOMMANO n	2,00				2,00 <b>2,00</b>	<b>980,00</b>	<b>1.960,00</b>
		<b>8. VERDE E ARREDO URBANO</b>							<b>14.596,03</b>

Architetto CLAUDIO DOMINI - Studio in Pordenone, via B.go San Antonio n. 12 - Tel. 0434 522141

N.ro ord.	Cod. tariffa	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISITE	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			part. ug.	lungh.	largh.	H/peso		unitario	TOTALE
		Euro							<b>0,00</b>
		<b>9. SEGNALETICA STRADALE</b>							
89	71.01	<b>Segnaletica orizzontale per fasce, frecce, scritte</b>							
		triangolo dare la precedenza p. Italia	1,00	2,00	1,00	2,00			
		triangolini arresto dare la precedenza p. Italia	10,00	0,30	0,66	1,98			
		bianco zebre attraversamento pedonale via Pasolini	8,00	2,50	0,50	10,00			
		bianco zebre attraversamento pedonale v. XI Febbraio	6,00	2,50	0,50	7,50			
		bianco zebre attrav. ped. svincolo v. Udine/Pasolini c.	9,00	2,50	0,50	11,25			
		bianco zebre attraversamento pedonale p. Italia	12,00	2,50	0,50	15,00			
		giallo zebre parcheggio disabili p. Italia		24,00	0,50	12,00			
		giallo passo carraio p. Italia	2,00	5,25	0,20	2,10			
		giallo passo carraio p. Italia	2,00	3,25	0,20	1,30			
		bianco zebre attraversamento pedonale v. XXIV Maggio	8,00	2,20	0,50	8,80			
		bianco zebre attraversamento pedonale via Valvasone	14,00	2,50	0,50	17,50			
		SOMMANO m2				<b>89,43</b>	<b>5,00</b>	<b>447,15</b>	
90	71.02	<b>Segnaletica orizzontale per strisce</b>							
		mezzeria via Pasolini		50,00		50,00			
		parcheggi nord piazza Italia	6,00	7,10		42,60			
		parcheggi sud piazza Italia	4,00	5,80		23,20			
		parcheggi sud piazza Italia - linea gialla		7,10		7,10			
		parcheggi lineari via XXIV Maggio	2,00	65,00		130,00			
		mezzeria via Valvasone		350,00		350,00			
		bordi via Valvasone	2,00	350,00		700,00			
		SOMMANO ml				<b>1.302,90</b>	<b>0,45</b>	<b>586,31</b>	
91	71.03	<b>Paline in acciaio per sostegno di segnali e cartelli</b>							
		via Pasolini	3,00			3,00			
		giardino	1,00			1,00			
		via Valvasone	4,00			4,00			
		SOMMANO n				<b>8,00</b>	<b>57,00</b>	<b>456,00</b>	
92	71.04	<b>Segnaletica verticale (dischi, triangoli, ottagoni, tabelle)</b>							
		via Pasolini	6,00			6,00			
		giardino	4,00			4,00			
		via Valvasone	8,00			8,00			
		SOMMANO n				<b>18,00</b>	<b>55,00</b>	<b>990,00</b>	
93	71.09	<b>Ricollocazione in opera di paline e dissuasori</b>							
		via Pasolini	2,00			2,00			
		giardino	4,00			4,00			
		piazza Italia	5,00			5,00			
		via XXIV Maggio	4,00			4,00			
		via Valvasone	11,00			11,00			
		SOMMANO n				<b>26,00</b>	<b>40,00</b>	<b>1.040,00</b>	
94	71.06	<b>Cancellazione di segnaletica orizzontale</b>							
		via Pasolini	8,00	2,50		5,00	100,00		
		SOMMANO ml				<b>100,00</b>	<b>1,60</b>	<b>160,00</b>	
		<b>9. SEGNALETICA STRADALE</b>							<b>3.679,46</b>

Architetto CLAUDIO DOMINI - Studio in Pordenone, via B.go San Antonio n. 12 - Tel. 0434 522141

N.ro ord.	Cod. E.P.	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			part. ug.	lungh.	largh.	H/peso		unitario	TOTALE
		Euro							<b>0,00</b>
		<b>10. SUPERAMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE</b>							
95	40.08	<b>Elementi modulari tattilo-plantari</b>							
		<i>Codice di pericolo (1)</i>							
		via Pasolini		1,74	0,40		0,70		
				2,50	0,40		1,00		
				1,22	0,40		0,49		
		giardino		2,50	0,40		1,00		
				2,49	0,40		1,00		
				2,68	0,40		1,07		
		semaforo Pontebbana	3,00	2,50	0,40		3,00		
				2,00	0,40		0,80		
				2,52	0,40		1,01		
				2,58	0,40		1,03		
				4,96	0,40		1,98		
		via XXIV Maggio	8,00	2,50	0,20		4,00		
		via Valvasone marciapiede porfido	3,00	2,50	0,40		3,00		
				1,19	0,40		0,48		
				1,11	0,40		0,44		
				0,86	0,40		0,34		
				0,80	0,40		0,32		
				0,78	0,40		0,31		
				1,39	0,40		0,56		
				1,58	0,40		0,63		
		via Valvasone marciapiede calcestruzzo		1,87	0,40		0,75		
				2,15	0,40		0,86		
				1,20	0,40		0,48		
		<i>Codice di direzione rettilinea (2)</i>							
		via Pasolini		4,06	0,60		2,44		
				4,50	0,60		2,70		
				6,72	0,60		4,03		
				4,05	0,60		2,43		
		giardino		2,40	0,60		1,44		
				2,10	0,60		1,26		
		semaforo Pontebbana		1,91	0,60		1,15		
				3,29	0,60		1,97		
				0,90	0,60		0,54		
			3,00	0,40	0,60		0,72		
		via XXIV Maggio	8,00	0,60	1,00		4,80		
		via Valvasone		4,40	0,60		2,64		
				1,37	0,60		0,82		
				4,51	0,60		2,71		
				0,54	0,60		0,32		
				1,32	0,60		0,79		
				3,04	0,60		1,82		
				1,45	0,60		0,87		
				3,15	0,60		1,89		
				3,48	0,60		2,09		
				5,33	0,60		3,20		
				4,12	0,60		2,47		
				17,81	0,60		10,69		
		SOMMANO a riportare m2					79,04		
		A RIPORTARE Euro							<b>0,00</b>







Architetto CLAUDIO DOMINI - Studio in Pordenone, via B.go San Antonio n. 12 - Tel. 0434 522141

N.ro ord.	Cod. E.P.	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			part. ug.	lungh.	largh.	H/peso		unitario	TOTALE
		Euro							<b>0,00</b>
104	12.10	<b>13. PAVIMENTAZIONI</b> <b>Pavimetazione in porfido su sottofondo in c.a.</b> <b>1) in via Valvasone</b> a) cubetti pezzatura cm 4-6 x sp. 4-6 marciapiede ovest via Valvasone	63,81				63,81		
			29,99				29,99		
			28,66				28,66		
			36,16				36,16		
			43,05				43,05		
			55,09				55,09		
			49,28				49,28		
			51,74				51,74		
			132,79				132,79		
		a detrarre loges 1	2,00	-2,50	0,40		-2,00		
		a detrarre loges 1		-1,39	0,40		-0,56		
		a detrarre loges 1		-1,58	0,40		-0,63		
		a detrarre loges 2		-4,40	0,60		-2,64		
		a detrarre loges 2		-1,37	0,60		-0,82		
		a detrarre loges 2		-4,51	0,60		-2,71		
		a detrarre loges 2		-0,54	0,60		-0,32		
		a detrarre loges 2		-1,32	0,60		-0,79		
		a detrarre loges 2		-3,04	0,60		-1,82		
		a detrarre loges 2		-1,45	0,60		-0,87		
		a detrarre loges 2		-3,15	0,60		-1,89		
		a detrarre loges 2		-3,48	0,60		-2,09		
		a detrarre loges 2		-5,33	0,60		-3,20		
		a detrarre loges 3		-0,60	0,60		-0,36		
		marciapiede est via Valvasone	42,49				42,49		
			31,88				31,88		
			21,16				21,16		
			15,24				15,24		
		a detrarre loges 1		-1,19	0,40		-0,48		
		a detrarre loges 1		-1,11	0,40		-0,44		
		a detrarre loges 1		-2,50	0,40		-1,00		
		a detrarre loges 1		-0,86	0,40		-0,34		
		a detrarre loges 1		-0,80	0,40		-0,32		
		a detrarre loges 1		-0,78	0,40		-0,31		
		a detrarre loges 2		-4,12	0,60		-2,47		
		a detrarre loges 2		-17,81	0,60		-10,69		
		a detrarre loges 2		-5,10	0,60		-3,06		
		a detrarre loges 2		-4,00	0,60		-2,40		
		a detrarre loges 2		-4,00	0,60		-2,40		
		a detrarre loges 2		-4,58	0,60		-2,75		
		SOMMANO m2					553,98		
		<b>a corpo</b>					<b>1,00</b>	<b>42970,00</b>	<b>42.970,00</b>
		A RIPORTARE Euro							<b>42.970,00</b>

